
rada gminy
SŁUPIA KONECKA 
woj. świętokrzyskie

Uchwała Nr XXXIII/202/2021
Rady Gminy Słupia Konecka

z dnia 16 listopada 2021 r.

w sprawie likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupi - Filia w Pilczycy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w zw. z art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479), po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach, Rada Gminy Słupia Konecka 
uchwala, co następuje:

§1
Z dniem 30 listopada 2021 r. likwiduje się Gminną Bibliotekę Publiczną w Słupi 
Filia w Pilczycy.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY



Uzasadnienie:

Uchwała jest następstwem podjętej przez Radę Gminy Słupia Konecka decyzji o zamiarze 
likwidacji Filii Bibliotecznej w Pilczycy wchodzącej w skład Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Słupi (Uchwała Nr XXXI/224/2017 Rady Gminy Słupia Konecka z dnia 8 maja 2017r.).

W myśl art. 8 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1479), Gmina Słupia Konecka jest organizatorem dla Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Słupi.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ww. ustawy organizator posiada kompetencje do połączenia, 
podziału lub likwidacji filii bibliotecznych oraz do dokonania zmian w statucie biblioteki 
w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. W celu likwidacji filii, Wójt jako 
organ wykonawczy Gminy zobowiązany był na 6 m-cy przed dniem wydania aktu 
o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji 
biblioteki wraz z uzasadnieniem oraz zasięgnąć opinii jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością biblioteki - w tym przypadku Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Kielcach. Obydwa te warunki zostały spełnione.

Procedurę likwidacji filii zrealizowano Uchwałą Nr XXXI/224/2017 Rady Gminy Słupia 
Konecka z dnia 8 maja 2017 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Pilczycy 

i kolejnych dniach, kiedy to ta informacja została rozpowszechniona oraz pismem 
skierowanym do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

Główną przyczyną likwidacji Filii Bibliotecznej w Pilczycy jest brak lokalu. Działalność 
tej biblioteki została zawieszona na mocy uchwały XLI/283/2018 Rady Gminy Słupia 
Konecka z dnia 19 lutego 2018r. właśnie z powyższego powodu. Księgozbiór biblioteki 
znajdował się w budynku Szkoły Podstawowej w Pilczycy. Ze względu na reformę oświaty 
(przekształcenie 6-klasowych szkół podstawowych w 8-klasowe, a co za tym idzie 
zwiększenie liczby uczniów) nastąpiły problemy lokalowe w budynku szkoły. Dyrekcja 
placówki wystąpiła do Wójta Gminy Słupia Konecka z prośbą o opuszczenie pomieszczenia 
zajmowanego przez filię biblioteczną z zamiarem przeznaczenia go na potrzeby 
funkcjonowania szatni szkolnej. Z tego powodu jak i braku innego lokalu, księgozbiór wraz 
z wyposażeniem filii został przeniesiony do Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupi, gdzie 
został on zabezpieczony i pozostał w jej zasobach. Do dnia dzisiejszego Gmina nie posiada 
w sw'oich zasobach lokalu spełniającego warunki, aby w nim mogła funkcjonować biblioteka. 
Likwidacja Filii Bibliotecznej w Pilczycy nie wpłynie negatywnie na zaspokajanie potrzeb 
obecnych jej czytelników, będą oni mogli korzystać z usług bibliotecznych w budynku 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupi, tym samym z bogatszej i coraz szerszej oferty 
Biblioteki. Obecni czytelnicy zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji filii z półrocznym 
wyprzedzeniem, zostali także poinformowani o możliwości wypożyczania książek 
i korzystania z atrakcyjniejszej i bardziej dostępnej oferty w siedzibie głównej placówki 
bibliotecznej. Biblioteka będzie mogła nie tylko zaspokajać ich obecne potrzeby czytelnicze 
ale również rozbudzać nowe.

Mając powyższe na uwadze organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie 
likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupi Filia w Pilczycy, a tym samym 
wprowadzenie zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupi.

PRZEWODNICZĄCY 
RADy GMINY 
cMiaó^aij irflfj/ 
Mirosław Wuk

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.


